
СУГС „ГЕОРГИ ДИМИТРОВ“

ТЕХНИЧАР ЗА ПЕЈЗАЖЕН  ДИЗАЈН



Што е пејзажен дизајн
• Пејзажен дизајн е професија за дизајнирање и обликување на екстериерот. 



Што опфаќа пејзажниот дизајн
• Пејзажниот дизајн вклучува естетика, хортикултура и одржливост на околината



Што работи пејзажниот дизајнер
• Проектира јавни паркови, ја уредува  околината на училишни, универзитетски комплекси, деловни згради, станбени комплекси, ненаселени региони...



Какви  ресурси користи 
• Пејзажните дизајнери користат Hardscapeдизајн (бетон, дрво, камен) и Softscapeдизајн (дрвја, грмушки, цвеќе)



Каква технологија користи
• За планирање и осмислување на распоредот на отворените површини пејзажните дизајнери користат алатки за компјутерски дизајн и ГИС технологија  



Што изучува пејзажниот дизајнер
• Пејзажниот дизајнер изучува општообразовни предмети и предмети значајни за струката како дендрологија, цвеќарство, подигање на зелени површини, аранжирање, проектирање и др.



Каде работат пејзажните дизајнери
• Во комерцијални компании за уредување на зелените површини
• Приватни компании за пејзажно архитектонски и консултантски услуги
• Владини советодавни агенции
• Расадници за растенија
• Гарден центри
• Градини во јавна и приватна сопственост
• Започнуваат сопствен бизнис за пејзажен дизајн



Колку е платена работата како пејзажен дизајнер во светот
• Почетната плата на пејзажните дизајнери во Велика Британија е помеѓу £ 20,000 до £ 24,000 , а во САД околу $ 68,000.



Што е потребно за да станам пејзажен дизајнер
• Да ја сакате природата, раскошните паркови и да имате смисол за естетика
• Да добиете диплома за завршено образование за пејзажен дизајн



Со радост ги очекуваме идните пејзажни дизајнери
Ви благодариме за вниманието


